
Resolución de Decanato 634 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 274/2023 aux de 2da - Algebra Lineal y Geometría Analítica con ext
extensión a Geometría Plana y Espacial - Excusación Pastrana
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
14/08/2023

1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) en la categoría de Auxiliar Docente de Segunda Categoría
para la Asignatura Algebra Lineal y Geometría Análitica con extensión de funciones a la Asignatura
Geometría Plana y Espacial, de las Carreras Profesorado en Matemática,(Plan 1997) Licenciatura en
Física (Plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (2005), Tecnicatura Electrónica
Universitaria (2006), Profesorado en Física (1997) y Licenciatura en Matemática (2005), que se
dictan en esta Unidad Académica, que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante NOTA Nº 2170/2023, la Prof. Lorena Inés PASTRANA ha manifestado su
imposibilidad de integrar la Comisión Asesora que evaluará en el presente llamado, por tener
compromisos académicos impostergables.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de Cargos
de Auxiliares Docentes, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembro la Comisión
Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a la Prof. Lorena Inés PASTRANA en la integración de la Comisión Asesora
del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 369/2023 EXA UNSA, la que
quedará conformada de la siguiente manera:

TITULARES
Federico René DOPICO
Juan Pablo DIOLI
Silvana Mercedes del M. PUGA

SUPLENTES
Gonzalo Maximiliano LÓPEZ
Antonio Noé SÁNGARI

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el Articulo 1° de
la presente y a los postulantes inscriptos: Gilda Anabel TOLABA GALEÁN, Gabriela Inés VILLEGAS,
Alejandra Gabriela VILLEGAS, Pamela Elizabeth TAPIA, Yamila Isabel VELAZQUEZ y Gabr.iela
Emilce FARFAN. Hágase saber a la Dirección Administrativa de Docencia, a la Secretaría de
Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, al Departamento de
Personal para incluir en el legajo docente Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/FJAA ±ss
Seretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

@E4C
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADE CS. EXACTAS- UNSe

1/1


